REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr. JS¥F [prot. Shkodér, mé (272024

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendim dhe relacioni.

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER
T& nderuar Késhilltaré, '

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin pér : “DHENIE
PELQIMI PER PRANIMIN E SPONSORIZIMIT NGA SUBJEKTI ‘RAIFFEISEN
INVEST’, SH.A Ni CILESINE E SPONSORIZUESIT PER INVESTIM DHE ZBATIM N
KUADER TE “RIKUALIFIKIMIT TE HYRJEVE SE DISA SHKOLLAVE TE
QYTETIT, SHKODER?”.

Duke ju uruar puné t& mbaré.

Me respekt,

KRYETAR

Benet BECI

/ Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

PROJEKT - VENDIM

Nr. , daté .07.2024
PER
“DHENIE PELQIMI PER PRANIMIN E SPONSORIZIMIT NGA SUBJEKTI
‘RAIFFEISEN INVEST’, Sh.A Ni CILESINE E SPONSORIZUESIT PER INVESTIM
DHE ZBATIM Ni KUADER TE “RIKUALIFIKIMIT Ti HYRJEVE SE DISA
SHKOLLAVE TE QYTETIT, SHKODER”.

Ké&shilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t€ datés . .2024, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisg, né mbéshtetje té nenit 9, pika 1.2, nenit 23 pika 4, pika 14 t& ligjit nr.139/2015“Pér
vetégeverisjen Vendore”, i ndryshur; nenit 20 té ligjit nr.68/2017 “Pwr financat e vetwqeverisjes
vendore”, i ndryshuar; ligjit nr.7892, daté 21.12.1994 “Pér sponsorizimet”, t€ ndryshuar;
ligjitnr.10296, dat€ 8.7.20140 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t€ ndryshuar, VKM nr.
366, daté 27.03.2008 “Pér miratimin e listés paraprake té pronave té paluajtshme publike,
shtetérore, q€ transferohen, n€ pronési ose né€ pérdorim, t&€ bashkisé Shkodér t& qarkut t& Shkodrés”;
Udhézimin nr.30, daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve n& njésité e sektorit publik”, t&
ndryshuar, pas shqyrtimit t& materialit t& pérgatitur nga administrata e Bashkisé,

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies sé€ pélqimit pér pranimin e sponsorizimit nga subjekti ‘Raiffeisen
Invest’, sh.a né cilésiné e sponsorizuesit pér investim dhe zbatim né kuadér té
“Rikualifikimit té hyrjeve s¢ disa shkollave t&é qytetit, Shkodér”, né vlerén 4,160,000
(katér milion e njéqind e gjashtéhdjeté mijé) leké .

2. Vlera e sponsorizimit 4,160,000 (katér milion e njéqind e gjashtéhdjeté mij¢) leké, hyn né
buxhetin e bashkisg jo si vleré financiare por si investim né regjistrat kontabél té aseteve
té bashkisé (Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike) pas kryerjes se investimeve
dhe marrjes ne dorezim.

3. Autorizohet Kryetari Bashkisé Shkodér té ndjeké progedurat vijuese, sipas legjislacionit né
fuqi, si dhe nénshkrimin e kontratés sé sponsorizimit.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

5. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

KRYETAR
o Benet BECI
ME VENDIM DEUE G
ZVIKRYEPAR
Onid BEILERT & |72
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Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t&
Kontrollit t& Territorit Territorit
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Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit

Drejtoria e Fmances /’
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Drejtoria e Pérgjithshme/Juridike Burimeve
Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése Drejtoria Juridike
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Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Punéve
Publike.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr. Prot Shkodér, mé . 2024

Lénda: Relacion mbi projekt-vendimin pér “Dhénie pélqimi pér pranimin e sponsorizimit
nga subjekti ‘Raiffeisen invest’, sh.a né cilésiné e sponsorizuesit pér investim dhe zbatim né
kuadér té “Rikualifikimit té hyrjeve sé disa shkollave té qytetit, Shkodér”.

Té nderuar késhilltaré!

Bashkia Shkodér, ka né pronési sipas VKM nr.366, daté 27.03.2008 “Pér miratimin e listés
paraprake t€ pronave t& paluajtshme publike, shtetérore, q& transferohen, né pronési ose né
pérdorim, t& bashkisé Shkodér t& qarkut t& Shkodrés”, pasurité rrugg, trotuare dhe shesheve publike,
te cilat sipas listés s& inventarit t& pronave, kané fushé pérdorimi: infrastrukturé rrugore.

Né kuadér t€ funksioneve t& Njésisé s& Qeverisjes Vendore, referuar ligjit 139/2015 ‘Pér
vetéqeverisjen vendore’ , i ndryshuar bashkia Shkodér ndér t€ tjera ka detyré funksionale dhe
ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor t& trotuareve
dhe shesheve publike vendore. Subjekti ‘Raiffeisen invest’,sh.a ka shprehur interesin pér ofrimin
e sponsoriszmit pér investim dhe zbatim né kuadér t& “Rikualifikimit té hyrjeve s& disa shkollave
té qytetit, Shkodér”, n& shumén 4,160,000 (katér milion e njéqind e gjashtédhjeté mijé) leké. Kjo
vleré pérfshin projektim dhe investim.

Sipas vlerésimit/projekt idesé toné nepérmjet kétij sponsorizimi realizojmé :

Sistemimin e hyrjeve té disa shkollave, pjesa urbane ku perfshihet nderhyrje per rehabilitim te
rruges per rritjen e sigurise se nxenesve kjo shoqeruar me sinjalistike vertikale dhe horizontale,
vendosje te kufizuesve te rruges , ku do te kalojne femijet , shtrimi do te behet me shtresa me
ngjyra ne menyre qe te jene te dukshme dhe atraktive per femijet. Kjo do te shogerohet edhe me
sinjalistike per personat me aftesi ndryshe.

Kjo vleré e sponsorizimit hyn né buxhetin e bashkisé jo si vleré financiare por si investim né
regjistrat kontabél t& aseteve t& bashkisé (Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike) pas
kryerjes se investimeve dhe marrjes ne dorezim.

Referuar propozimit t& Raiffeisen invest’,sh.a sponsorizuesi do té& zbatoje projektin pérkatés, cili
paraprakisht do t&€ miratohet nga bashkia Shkodér.
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(ijalé realizimit t€ investimit bashkia Shkodér do té ndjek zbatimin dhe né vijim do t& plotésojé
deklaratat teknike pérkatése .

Né pérfundim t& realizimit t€ investimit bashkia Shkodér progedon me marrjen né dorézim té
investimit , regjistrimin né& regjistrat kontabel t& aseteve té bashkisé dhe kalimin kapital né
Ndérmarrjen e Shérbimeve dhe Punéve Punéve Publike, sipas llojit t& investimit.

Pér sa u trajtua mé sipér, né mbéshtetje t& nenit 9, pika 1.2, nenit 23 pika 4, pika 14 t& ligjit
nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshur; nenit 20 t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat
e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; ligjit nr.7892, daté 21.12.1994 “Pér sponsorizimet”, t&
ndryshuar; ligjitnr.10296, daté 8.7.20140 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar,
VKM nr.366, daté 27.03.2008 “Pér miratimin e listés paraprake t& pronave té paluajtshme publike,
shtetérore, q€ transferohen, né pronési ose né pérdorim, t& bashkisé Shkodér t& garkut t& Shkodrés”,
Udhézimin nr.30, daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”, t&
ndryshuar,

Kérkojmé nga ana e Ké&shillit t& Bashkis¢ Shkodér “Dhénien pélqimit pér pranimin e
sponsorizimit nga subjekti ‘Raiffeisen invest’, sh.a né cilésiné e sponsorizuesit pér investim
dhe zbatim né kuadér té “Rikualifikimit t& hyrjeve sé disa shkollave té qytetit, Shkodér”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin !

KRYETAR

Benet BECI

ME VENDIM DELEGIMI
ZV/KRYETAR /.
Onid BEJLERI .
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